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Punkt 1: Ansøgning fra MusicalTalentSkolen Nyborg om tilskud til
musicalen "Hair"

Sagsfremstilling
1.      Ansøgning fra MusicalTalentSkolen Nyborg om tilskud til musicalen "Hair"
 

Sagsnr. 450-2019-27964 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
MusicalTalentSkolen Nyborg v/ Jesper Nielsen søger om tilskud på 40.000 kr. til musicalen ”Hair” i 2020.
 
Det oplyses, at der er premiere på musicalen ”Hair” tirsdag den 30. januar 2020 på Bastionen. Det er samtidig
afslutningsforestillingen for den tredje årgang på MusicalTalentSkolen Nyborg.

Hair er en af de mest ikoniske musicals i verden og det var den første musical, der spillede rockmusik på Broadway og det
var en forestilling, der banede vejen for fremtidens musicals for unge.
 
Udover de 12 elever på holdet, er der inviteret 10 lokale unge med som ensemble. Der er også et stort orkester bestående
af unge MGK- og Konservatoriestuderende musikere, heraf flere lokale. Herudover vil der være brug for at hav af
frivillige til kostumer, sminke, scene, barsalg osv.
 
Efter kun godt fem år er MusicalTalentSkolen kendt landet over i musicalkredse som et af de klart bedste talenttilbud til
unge og deres ambition er at lave en forestilling der cementerer Nyborgs position som en af Danmarks førende musical-
og teaterkommune ved at skabe en forestilling af høj kunstnerisk værdi for de medvirkende og publikum.
 
Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede i 2017 tilskud på 40.000 kr. til MusicalTalentSkolens opsætning af ”In the Heights”.
 
Ansøgning og budget er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
Et evt. tilskud kan finansieres fra Kulturkontoen og vil først berører puljen for 2020, hvor der er et budget på 405.553 kr. 
 
Indstilling
Det indstilles, at ansøgningen imødekommes med 40.000 kr.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Bilag
450-2019-236655 Ansøgning fra MusicalTalentSkole Nyborg

450-2019-236658 Budget på Musicalen "Hair"

450-2019-246309 MusicalTalentSkole Nyborg beskrivelse

450-2019-246304 Dyder på MusicalTalentSkolen Nyborg
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Jesper Nielsen (A) erklærede sig inhabil og deltog ikke i punktets behandling.
Godkendt.
De på mødet udleverede bilag er vedhæftet referatet.

Bilag

Ansøgning fra MusicalTalentSkole Nyborg

Budget på Musicalen "Hair"

MusicalTalentSkole Nyborg beskrivelse

Dyder på MusicalTalentSkolen Nyborg



Punkt 2: Princip forslag for puljen til udmøntning af større
driftsanskaffelser.

Sagsfremstilling
2.      Princip forslag for puljen til udmøntning af større driftsanskaffelser.
 

Sagsnr. 450-2019-9713 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
I forlængelse af tidligere drøftelse i udvalget vedr. udmøntning af puljen til større driftsanskaffelser fremsendes
administrationen hermed nedenstående princip forslag:
 
Hovedformål:
I forbindelse med den politiske aftale er der afsat en anlægsramme på 1.0 mio. kr. årligt til større driftsanskaffelser over
100.000 kr. ved idrætscentre i Nyborg Kommune (fx NIF, Ørbæk Midtpunkt, Ullerslev Kultur- og Idrætscenter). Grænsen
på 100.000 kr. svarer til Nyborg Kommunes regnskabspraksis for aktivering og afskrivning af større anskaffelser i
regnskabet. Mindre driftsanskaffelser under 100.000 kr. indkøbes som tidligere af det enkelte idrætscenter og finansieres
af det årlige driftstilskud fra Nyborg Kommune.
Anlægsrammen er kommet til i forlængelse af drøftelser om, at de forskellige haller, centre og fritidsområdet ikke har
driftsbudget til større indkøb m.m., f.eks. til gulvvaske-maskine, inventar, renovering af halgulve o.l.
 
Anlægsrammen udmøntes på baggrund af indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Forslag:
Hvis puljen ikke er fuldt udmøntet kan Kultur- og Fritidsudvalget i oktober kvartal beslutte, om der er noget indenfor
udvalgets samlede område, herunder kulturområdet, der skal tilgodeses.
 
Der kan i særlige tilfælde udmøntes midler fra puljen i løbet af budgetåret.
 
Det skal være til større driftsanskaffelser m.m., som ligger udenfor den alm. drift.
 
Ubrugte puljemidler overføres automatiske til næste budgetår.
Økonomiske konsekvenser
Ingen - puljen udmøntes fortsat på baggrund af indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       Hvis puljen ikke er fuldt udmøntet kan Kultur- og Fritidsudvalget i oktober kvartal beslutte, om der er noget indenfor
udvalgets samlede område, herunder kulturområdet, der skal tilgodeses.
·       Der i særlige tilfælde kan udmøntes midler fra puljen i løbet af budgetåret.
·       Det skal være til større driftsanskaffelser m.m., som ligger udenfor den alm. drift.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Godkendt.



Punkt 3: Henvendelse fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter vedr. økonomiske
udfordringer ifb. med at renovering af Svømme- og Badeland bliver
forlænget.

Sagsfremstilling
3.      Henvendelse fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter vedr. økonomiske udfordringer ifb.
med at renovering af Svømme- og Badeland bliver forlænget.
 

Sagsnr. 450-2018-9969 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Udvalget har tidligere drøftet henvendelse fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter vedr. de forventede økonomiske
udfordringer i forbindelse med renovering af Svømme -og Badeland, hvor tidligere sagsfremstilling og bevilling ses
nedenfor i kursiv:
 
På sidste møde 12. november 2019 fik udvalget en orientering/ status på renoveringsarbejdet i Svømme- og Badeland,
herunder en forventet forlængelse af projektet med 1 til 2 måneder på grund af udfordringer med ”optørring” af fugt, der
forsinker genetableringsarbejdet af omklædningsfaciliteter m.m.
De væsentligste udfordringer er følgende:
·     Den større tykkelse, end forudsat, af det eksisterende betondæk. Der blev ændret på arbejdsmetoden for at fremme
processen, da der ikke kunne komme tilstrækkelig store entreprenørmaskiner ind. Det var før beslutningen om at udskifte
taget.
·     De store nedbørsmængder mens det nye tag endnu ikke var lukket, herunder ikke var forsynet med tagpap.
·     En kombination af regnvandsmængden og ovennævnte, gjorde at udtørringen af det nye betongulv blev væsentlig
vanskeligere.
·     Det fugtige indeklima var medvirkende til at udtørringen af vægge af letbeton blev vanskeliggjort.
·     Der blev konstateret skimmelsvampe på lette vægge ind mod foyer. Ny væg skulle opsættes.
 
For at modvirke tidsforsinkelsen er der løbende blevet justeret på arbejdsprocessen så pladsen hele tiden var bemandet.
Det betød bl.a. at opsætning af fliser blev fremskyndet uanset at malerbehandling af vægge ikke  kunne påbegyndes.
 
Som følge heraf har Nyborg Idræts- og Fritidscenter fremsendt ansøgning, hvor de i forhold til tidligere fremsendt
skrivelse om økonomisk kompensation for mistede entrèindtægter i Svømme- og Badeland oplyser:
·       At de på grund af stram økonomisk styring, herunder besparelse i personaleomkostninger ikke har behov for
yderligere tilskud for anden halvår i 2019.
·       At de på grund af yderligere forsinkelse af ombygningen er nødsaget til at anmode om rammebeløb for januar 2020
på 300.000 kr. og for februar 2020 på 300.000 kr.

Rammebeløbene reguleres alt efter hvornår Svømme- og Badeland åbner og hvis åbningen sket til vinterferien (uge 7) vil
det mindske det anmodede beløb for februar 2020.
 
 
 
Tidligere sag:
I forbindelse med renoveringen af Svømme- og Badeland vil, Nyborg Idræts- & Fritidscenter, stå med økonomiske
udfordringer, idet de vil miste entreindtægter fra offentlige gæster i perioden, august 2018 til påsken 2019, som er den
periode/tidsplan, der er muligt i forhold til inddragelse og udarbejdelse af udbudsmateriale.
 
Deres tilskud for drift af Svømme- og Badeland er beregnet ud fra, at de har entreindtægter fra offentlige gæster på ca.
3,0 mio. kr. om. året.
 
I forbindelse med ombygningen er det besluttet, at skoler, foreninger og varmtvands-træning først skal have fordelt tider,
når tider i de resterende bassiner (sportsbassinet, Badeland) skal fordeles. I samarbejde med skoler og foreninger er der
fastlagt træningstider for den kommende sæson, i de bassiner som forsat vil være i drift. Disse tider samt at
omklædningen for adgang til Svømme- og Badeland skal ske i øvrige omklædningsrum i Idrætscenter Nyborg, vil ikke
frigive tider til offentlige gæster.



 
Deres time antal for fastansatte og løstansatte, teknisk service personale / livredder, vil som udgangspunkt være som i
normal drift, da de under renoveringen udvider åbningstiderne i både aften- og weekendtimerne for at kunne betjene
skoler og foreningsbrugere.
I normal drift er deres personale i Svømme- og Badeland mellem 2 og 3 personer pr. time. Under renoveringen vil de
kunne reducere bemandingen til 1 – 2 personer pr. time.
De vil følge brugen af bookede tider i dialog med foreningerne og foretage evt. justering i timeantal heraf, primært for
løstansatte.
 
I perioden 1/8 – 31/12 2018, vil deres manglende entreindtægter være ca. 1,1 mio. kr.
I perioden 1/1 – 30/4 2019 vil deres manglende entreindtægter være ca. 1,0 mio. kr.
Ovenstående indtægter er beregnet ud fra deres finansbalance for samme perioder i 2017 / 2018.
 
Ovenstående beløb dækker ikke de faktiske udgifter, men er efter deres skøn sammenholdt med anlæggets andre resultater
retvisende for, at selskabet kan balancere og have en bæredygtig drift.
 
De forslår at de tildeles et kvartalsvis ekstraordinært tilskud, for de berørte kvartaler.
Tilskuddet udbetales forud, sammen med udbetalingen af øvrige driftstilskud.
3 kvartal 2018 kr. 550.000,00
4 kvartal 2018 kr. 550.000,00
1 kvartal 2019 kr. 1.000.000,00
 
Ovenstående er beregnet ud fra den kendte tidsplan for renoveringen af Svømme- og Badeland. Hvis denne overskrides,
kan der blive behov for at bede om yderligere tilskud.
 
De er indstillet på, at gøre alt for at være særligt omkostningsbevidste i alle Nyborg Idræts- & Fritidscenters afdelinger
mens ombygningen i Svømme- og Badeland foregår.
 
Såfremt det er muligt, vil de forsøge at holde åbent for offentlige gæster i efterårs- og juleferien, hvilket kunne indbringe
en form for indtægter.

De er også indstillet på, såfremt det ønskes, at lave en samlet evaluering af det ekstraordinære tilskud for 2018 med
henblik på at tilbagebetale noget af dette ultimo 2018, hvis Idrætscentrets samlede resultat ikke er negativt.
 
Økonomiske konsekvenser
At Nyborg Idræts- og Fritidscenter tildeles et kvartalsvis ekstraordinært tilskud, for de berørte kvartaler og at tilskuddet
udbetales forud, sammen med udbetalingen af øvrige driftstilskud.
3. kvartal 2018 kr.    550.000,00
4. kvartal 2018 kr.    550.000,00
1. kvartal 2019 kr. 1.000.000,00
 
Indstilling
Det indstilles:
·       At der reserveres en ramme på 2,1 mio. kr. i 2018 under Kultur- og Fritidsudvalget til
finansiering af manglende indtægter i NIF i forbindelse med renovering og ombygning af svømmehallen.
·       At tilskud til NIF forhøjes med op til 1,1 mio. kr. i 2018 og op til 1,0 mio. kr. i 2019 såfremt billetindtægterne bliver
mindre end 3 mio. kr. årligt fratrukket sparede løn- og driftsudgifter.
·       At merudgifterne finansieres af driftsreserven til uforudsete udgifter i 2018.
 
Anbefalet i Kultur- og Fritidsudvalget 12. juni 2018 og godkendt i Økonomiudvalget 18. juni 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
At Nyborg Idræts- og Fritidscenter tildeles et ekstraordinært rammebeløb til januar 2020 på 300.000 kr. og til februar
2020 på 300.000 kr. og at rammebeløbende udbetales forud sammen med udbetalingen af øvrige driftstilskud i januar
kvartal 2020.
 
Indstilling
Det indstilles:
·       At der i januar 2020 udbetales et rammebeløb på 0,6 mio. kr. for mistede entrèindtægter i Svømme- og Badeland for
januar og februar 2020.
·       At merudgifterne på 0,6 mio. kr. finansieres af driftsreserven i 2020.
 



Sagen afgøres
Økonomiudvalget.
 
Bilag
450-2019-
228187

Henvendelse fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter vedr. tilskud i 2020 ifb.
med renovering af Svømme- og Badeland

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Anbefales.

Bilag

Henvendelse fra Nyborg Idræts- og Fritidscenter vedr. tilskud i 2020 ifb. med renovering af Svømme- og Badeland



Punkt 4: Forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
4.      Forslag til Musikpolitik i Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2019-13005 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
I Nyborg Kommunes budgetaftale 2019-2023, afsnit 4.27 fremgår det, at der skal ske en afdækning af mulighederne for at
skabe en sammenhængende musikpolitik i Nyborg Kommune.
 
Kultur- og Fritidsudvalget har tidligere godkendt sammensætning af arbejdsgruppe, rammer, praktiske forhold samt tids-
og handleplan for processen.
 
Der er nedsat en Arbejdsgruppe med følgende sammensætning:
·       Jesper Nielsen, næstformand i Kultur- og Fritidsudvalget
·       Anne Dyrhøj, medlem af Kultur- og Fritidsudvalget
·       Lars Kofoed, Skole- og Kulturchef, formand for Arbejdsgruppen
·       Keld Hansen, SAMMUS
·       Bo Gangelhof, SAMMUS
·       Anders Richard Pedersen, Nyborg Musikskole
·       Anna Bettina Dalmark, Nyborg Musikskole
·       Kurt Struve, Nyborg Ungdomsskole
·       Tue Fabricius, Bastionen
·       Rikke Larsen Holst, Børnehaven Kastaniehuset (dagtilbudsområdet)
·       Palle Gråe Nielsen, 4kløverskolen (skoleområdet)
·       Dorte Elgaard, Skole- og Kulturafdelingen (referent)
 
Arbejdsgruppen har siden august haft tre møder og har haft fokus på musikkens mange effekter samt styrke musiklivet.
 
Visionen er, at ”Nyborg Kommune anerkender at musikalsk aktivitet er berigende, og skaber trivsel og livskvalitet for
aktive udøvere og for publikum. Derfor er det vores ambition at styrke musiklivet via visionerne læring, udfoldelse og
oplevelse”.
 
Forslag til Musikpolitik for Nyborg Kommune samt bilag over musikalske aktører er vedlagt.
 
Musikskoleleder Anders R. Pedersen deltager i punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at udvalget
·       drøfter forslag til Musikpolitik for Nyborg Kommune
·       sender forslag til Musikpolitik for Nyborg Kommune i høring med høringsfrist 16. januar 2020
·       sagen genoptages på Kultur- og Fritidsudvalgets møde 4. februar 2020
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2019-233446 Udkast til Musikpolitik i Nyborg Kommune (19.11.2019)

450-2019-233450 Bilag til Musikpolitik - musikalske aktører
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Godkendt. Høringssvar ændret til 23. januar 2020.

Bilag

Udkast til Musikpolitik i Nyborg Kommune (19.11.2019)

Bilag til Musikpolitik - musikalske aktører



Punkt 5: 18Frames - opsigelse af samarbejdsaftale

Sagsfremstilling
5.      18Frames - opsigelse af samarbejdsaftale
 

Sagsnr. 450-2017-19364 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Den uafhængige filmuddannelse 18Frames, v/Pernille Hyllegaard, har meddelt, at de ønsker at stoppe samarbejdet med
Bastionen/Nyborg Kommune fra 1. januar 2020.
 
18Frames har fået tilbud om at indgå i et kreativt filmfagligt fællesskab i Odense. Dette stemmer godt overens med
skolens filmpolitiske strategi, hvortil de kommer tættere på det fynske filmmiljøs talentlag og de potentielle ansøgere,
som har deres daglige gang på Odense Filmværksted.
 
18Frames oplyser, at de har været utrolig glade for samarbejdet hvor både Bastionen og Nyborg Kommune har taget godt
imod dem. Opsigelse af samarbejdet sker udelukkende af strategiske årsager.
 
18Frames opsigelse er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
18Frames fik i 2018 udbetalt et tilskud på 40.000 kr. og i 2019 var tilskuddet på 20.000 kr. Udbetaling af tilskud ophører.
 
Indstilling
Det indstilles, at opsigelsen tages til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2019-233877 18Frames - opsigelse af fast samarbejde fra 1. januar 2020 (pdf)
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

18Frames - opsigelse af fast samarbejde fra 1. januar 2020 (pdf)



Punkt 6: Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt etablering af
Biblioteksråd med høringssvar

Sagsfremstilling
6.      Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt etablering af Biblioteksråd med
høringssvar
 

Sagsnr. 450-2019-8970 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede 22. oktober 2019 at sende forslag til Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt
forslag til etablering af Biblioteksråd i høring med frist 20. november 2019.
 
I Nyborg Kommunes budgetaftale 2019-2023, afsnit 4.28 Bibliotekspolitik fremgår det, at der gennemføres en opfølgning
af eksisterende bibliotekspolitik fra 2016 med henblik på at se på fremtidig opgaveløsning og organisering af tilbud som
en samlet del af kommunens samlede kulturtilbud.
Herunder ønskes en afdækning af mulighederne for at styrke borgernes demokratiske dannelse via biblioteksudbuddet
samt en drøftelse af formaliseret borgerinddragelse.
 
Der er nedsat en arbejdsgruppe som har afholdt 4 møder siden juni måned og som har haft en statusdrøftelse på
bibliotekets opgaver som de er beskrevet i Biblioteksloven og hvilke opgaver Nyborg Bibliotek løser i dag.
 
Særligt kan fremhæves drøftelser med fokus på:
·        Kerneopgaven
·        Borgerinddragelse
·        Demokratisk dannelse
·        Læsestrategi for Nyborg Kommune i forhold til borgernes livslange læring
 
Nyborg Biblioteks mission:
”Nyborg Bibliotek er en dannelsesinstitution, der har en afgørende rolle i forhold til at gøre Nyborg Kommune åndeligt,
mentalt, socialt og kulturelt rigere. Nyborg Bibliotek understøtter Nyborg Kommunes kerneopgave ved at bidrage til at
alle borgere kan tage del i kulturelle fællesskaber.
Nyborg Bibliotek opfylder Biblioteksloven ved at fremme oplysning, uddannelse og kulturel aktivitet og giver alle
borgere adgang til fysiske biblioteksrum, materialer, digitale tilbud og tjenester, vejledning og kulturelle oplevelser.
Nyborg Bibliotek vil være nærværende, professionel, inspirerende og i bevægelse”.
 
Fra 2020 bliver der udarbejdet en årsrapport fra Nyborg Bibliotek til Kultur- og Fritidsudvalget. Årsrapporten vil
indeholde en status for 2019 og fokuspunkter for 2020.
 
Arbejdsgruppen har drøftet formaliseret borgerinddragelse og foreslår etablering af et Biblioteksråd der nedsættes pr. 1.
marts 2020.
 
Formål:
”Biblioteksrådet ved Nyborg Bibliotek har til formål at sikre dialogen mellem bibliotekets ledelse, samarbejdspartnere og
borgere med henblik på at udvikle og forbedre bibliotekets tilbud og service. Det er endvidere biblioteksrådets formål at
være ambassadører for Nyborg Bibliotek og udvide kendskabet og brugen af dette.”
 
Medlemmer:
Biblioteksrådet består af 14 medlemmer.
 
Følgende medlemmer sidder for en 2-årig periode:
·        En skoleleder udpeget fra Nyborg Kommunes folkeskoler.
·        En daginstitutionsleder udpeget fra Nyborg Kommunes daginstitutioner.
·        En leder udpeget fra Ungdomsuddannelser i Nyborg Kommune.
·        En leder fra Østfyns Museer.
·        En udpeget fra Nyborg Kommunes Ungeråd.
·        En udpeget fra Nyborg Kommunes Seniorråd.



·        En udpeget fra Nyborg Kommunes Handicapråd
·        En udpeget fra Nyborg Handel.
·        To valgt blandt bibliotekets brugere.
 
Følgende medlemmer sidder for en 4-årig periode:
·        To udpeget fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Følgende medlemmer er faste medlemmer:
·        Skole- og kulturchef fra Nyborg Kommune.
·        Nyborg Biblioteks biblioteksleder.
 
Arbejdsgruppen foreslår desuden, at Biblioteksrådet evalueres efter 2 år primo 2022.
 
Der er i høringsperioden indkommet følgende høringssvar:
 

Høringspart: Bemærkninger:

Beskæftigelsesudvalget Anbefales.
Inspiration om øget samarbejde mellem biblioteket og
jobcentret.

Handicaprådet Handicaporganisationernes medlemmer i Handicaprådet
indstiller, at Handicaprådet bliver repræsenteret i
Biblioteksrådet.

Seniorrådet Seniorrådet har med stor interesse behandlet forslag til ny
Bibliotekspolitik, og kan fuldt ud bakke op om det fremsendte
forslag.
Seniorrådet vil dog gerne, at der i Bibliotekspolitikken
fremgår, at man også vil målrette forskellige aktiviteter til den
ældre årgang af borgere, dels for at disse fortsat føler, at det er
et godt sted at komme.
Seniorrådet har f.eks. orienteret sig på Bibliotekets
hjemmeside, og bemærket, at der er links til ”børn og
forældre” og ”unge”, hvilket giver en slagside til at dække alle
aldersgrupper.
Ældre borgere har stort behov for at føle, at der bliver tænkt
på dem. Nogle ældre borgere lever med mange forskellige
udfordringer, såsom sygdom, mistet ægtefæller, ensomhed
m.m. Her er og kan Biblioteket være et stort aktiv.
Nedsættelse af Biblioteksråd
Seniorrådet bakker op om forslaget til et Biblioteksråd, der
kan være med til at videreudvikle vores ellers velfungerende
Bibliotek, og Seniorrådet udpeger gerne en repræsentant til
dette vigtige arbejde.
Seniorrådet anbefaler dog, at Seniorrådets valgperiode i dette
råd bør følge Kultur- og Fritidsudvalget, altså en 4 årig, da
rådsmedlemmer vælges samtidig med Byrådet.
Derudover anbefalet Seniorrådet, at der i Biblioteksrådet bør
sidde en til to fagpersoner fra ældreområdet, så der er en
bedre balance med børn og ungeområdet. Disse personer
kunne evt. udpeges fra plejecentre, hjemmeplejen eller
sundhedskonsulenterne fra forebyggende hjemmebesøg.
Seniorrådet mener, at dette vil give en bedre balance i det
ellers store råd.
Seniorrådet mener også, at den ene af de to
brugerrepræsentanter bør være en borger +60.

Skolebestyrelsen på
Vibeskolen

Skolebestyrelsen vil gerne rose en meget fin bibliotekspolitik.
Det er vigtigt for Skolebestyrelsen at påpege, at det har stor
betydning, at man gennem de integrerede biblioteker i Ørbæk



og Ullerslev er lykkes med at bibeholde biblioteker i
lokalsamfundene. Derfor er der også tilfredshed med, at de to
biblioteker specifikt nævnes i politikken under punkt, som
omhandler understøttelse af læring, uddannelse og
vidensgenerering.
Ligeledes ser Skolebestyrelsen også vigtigheden af, at
biblioteket går foran i forhold til at styrke borgernes sprog og
læsning samt kulturelle dannelse, også i forhold til at kunne
understøtte skolerne i den opgave.
Skolebestyrelsen synes, det er en rigtig god ide at oprette et
Biblioteksråd og har et par ændringsforslag til den del.
Skolebestyrelsen foreslår, at udpegning af medlemmer også
sker forskudt ligesom valget af brugere, således at man ikke
risikerer at udskifte størstedelen af Biblioteksrådet hvert 2. år.
Man kunne starte med at udpege fx 4 medlemmer for 2 år og
resten for 1 år.
I forhold til Biblioteksrådets opgaver, forslås rækkefølgen
ændret således, at pkt. 2 bliver det første punkt, idet det det
må være den væsentligste opgave for Biblioteksrådet.

 
Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, Erhvervs- og Udviklingsudvalget, Social- og Familieudvalget, Teknik- og
Miljøudvalget, Ældreudvalget samt Skole- og Dagtilbudsudvalget anbefaler Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt
etablering af Biblioteksråd.
 
Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune, formaliseret borgerinddragelse – etablering af Biblioteksråd pr. 1. marts 2020,
Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg Kommune (godkendt 29.03.2016), høringssvarene fra Seniorråd samt fra
Skolebestyrelsen ved Vibeskolen er vedlagt.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at
·       Høringssvarene drøftes
·       Biblioteksrådet udvides med en repræsentant fra Handicaprådet på baggrund af høringssvaret
·       Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune samt etablering af Biblioteksråd fra 1. marts 2020 anbefales
·       Biblioteksrådet evalueres efter 2 år primo 2020.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Bilag
450-2019-
232131

Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune (18.11.2019)

450-2019-
235365

Bibliotekspolitik - formaliseret borgerinddragelse - Biblioteksråd
(18.11.2019)

450-2019-
72582

Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg Kommune (godkendt 29.03.2016)

450-2019-
233098

Høringssvar på Bibliotekspolitikken fra Seniorrådet

450-2019-
232166

Høringssvar på Bibliotekspolitik fra Skolebestyrelsen på Vibeskolen

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Punktet genbehandles i januar 2020.

Bilag

Bibliotekspolitik for Nyborg Kommune (18.11.2019)

Bibliotekspolitik - formaliseret borgerinddragelse - Biblioteksråd (18.11.2019)

Bibliotekspolitik 2016 for Nyborg Kommune (godkendt 29.03.2016)

Høringssvar på Bibliotekspolitikken fra Seniorrådet

Høringssvar på Bibliotekspolitik fra Skolebestyrelsen på Vibeskolen



Punkt 7: Bastionens bygning

Sagsfremstilling
7.      Bastionens bygning
 

Sagsnr. 450-2019-27415 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Efter flere større ombygninger, vedligehold og brandtekniske udbedringer af Bastionen gives der følgende status:
 
Bastionen oplyser, at der i 2018 og 2019 er foretaget følgende:
·       Scenelift mellem kælder, sal og scene
·       Renovering af siddepladser på balkon
·       Ny salsbelysning
·       Ny videoprojektor og lærred
·       Videoovervågning
 
I øjeblikket arbejdes der på udvidelse af cafeområdet, færdiggørelse af brandalarmer, nød- og panikbelysning, ABA-anlæg
samt talevarsling. Desuden på brandsanering af kælderen samt installation af nyt kasseterminalsystem.
 
 
Bastionen har en række ønsker til fremtidige investeringer:
·       Affaldsskur
·       Udendørs belysning
·       Opholdsrum til kunstner
·       Akustikforbedringer
·       Mørklægning i teatersal
·       Færdiggørelse af lystræk på scene
·       Redningsåbninger og døre i kælder.
 
Hvad angår affaldsskuret kan det nævnes, at det indenfor en overskuelig tidshorisont skal flyttes grundet brand- og
forsikringshensyn. Udgiften hertil forventes at være på ca. 250.000 kr.
 
Der resterer aktuelt et anlægsbudget på 750.000. kr. til Bastionen. Disse midler stammer fra en bevilling i forbindelse med
udlejning til FGU.
 
Bastionens indgangsparti har en meget begrænset holdbarhed, men det vurderes, at det kan holde resten af 2019 samt
2020. Herefter skal det renoveres, og prisen herpå vurderes at være ca. 500.000 kr.
Da der ikke er sikkerhed for at der er anlægsmidler til rådighed i 2021, vil det være administrationens anbefaling, at
renovering af indgangspartiet igangsættes i 2020.
Beslutning om indgangspartiet forelægges på et senere møde.
 
Herefter udestår stadig nyt tag, renovering af murværk samt træværk
 
Økonomiske konsekvenser
Der resterer et anlægsbudget på 750.000 kr.
Indstilling
Det indstilles, at udvalget tager orienteringen til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Til efterretning.
Restbudgettet er aktuelt på 700.000,- kr.
Punktet genoptages.



Punkt 8: Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen

Sagsfremstilling
8.      Referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen
 

Sagsnr. 450-2019-25414 Initialer DEL Åbent

 
Sagsfremstilling
Vedlagt fremsendes referat fra bestyrelsesmøde i Bastionen 11. november 2019.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
Bilag
450-2019-228514 Samlet referat - Bastionens bestyrelsesmøde 11. november 2019
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Til efterretning.

Bilag

Samlet referat - Bastionens bestyrelsesmøde 11. november 2019



Punkt 9: Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration

Sagsfremstilling
9.      Orientering fra formand, udvalgsmedlemmer og administration
 

Sagsnr. 450-2018-27072 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
Orientering fra formanden:
·       Vindinge Forsamlingshus 100 års jubilæum – lørdag 7. december 2019
 
Orientering fra udvalgsmedlemmerne:
·       Spørgsmål til proceduren for overrækkelse af jubilæumsbeløb
 
Orientering fra administrationen:
·       Status Vestervold.
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 10: Kommende punkter

Sagsfremstilling
10.    Kommende punkter
 

Sagsnr. 450-2018-27073 Initialer BAN Åbent

 
Sagsfremstilling
·       Ansøgning fra Ørbæk Midtpunkt om etablering af kontor
·       Strategi for udvikling og anvendelse af idrætsfaciliteter
·       Kunstgræsbaner – undersøgelse af diverse foranstaltninger
·       Kunstgræsbane i Vindinge
·       Sommerferieaktiviteter – planlægning og koordination for 2020 – orientering feb./marts 2020
·       Kulturanalyse -  første halvår 2020
·       Bastionens bygning
 
Indstilling
Til efterretning.
 
Sagen afgøres i
Kultur- og Fritidsudvalget
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 3. december 2019:
Fraværende:  Poul Erik Knudsen (A)
 
Til efterretning.



Punkt 11: Lukket: Meddelelser
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